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(Inf.  wł.).  Świąteczna  atmosfera,  regionalne  smaki  i  wspólne  kolędowanie  połączyły
mieszkańców  i  gości  gminy  Stoszowice  podczas  Srebrnogórskiego  Jarmarku
Bożonarodzeniowego.  Wydarzenie  odbyło  się  w  sobotę,  6  grudnia  na  placu  przy  SPA
„Aniołek”  i  w  Gminnym  Ośrodku,  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  gromadząc  licznych
uczestników. Nie zabrakło koncertów, świątecznych stoisk, warsztatów oraz spotkania z św.
mikołajem.
 
Uroczystego  otwarcia  wydarzenia  dokonała  wójtka  gminy  Stoszowice  Katarzyna Ruszkowska,
która powitała zgromadzonych,  składając im serdeczne życzenia świąteczne.  Całość wydarzenia
poprowadził dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Daniel Jabłoński, dbając o
płynny przebieg programu artystycznego.
 
Na placu ustawiono dużą scenę oraz przestronny namiot, w którym można było znaleźć szeroki
wybór  świątecznych  wyrobów.  Od  lokalnych  przetworów,  przez  domowe  wypieki,  aż  po
rękodzielnicze ozdoby i pamiątki - wszystko to przygotowali mieszkańcy gminy, w szczególności Koła
Gospodyń Wiejskich, lokalni artyści oraz rzemieślnicy. W namiocie nie zabrakło również ciepłych dań
i bezalkoholowego grzańca, które skutecznie rozgrzewały odwiedzających. Na scenie odbywały się
występy artystyczne - w tym koncerty kapeli „Zbójnicy”, zespołu „Fama” oraz prezentacje dzieci i
młodzieży z gminy i 5 Drużyny Harcerskiej Twierdza. Harcerze - jak co roku - aktywnie włączyli się w
przygotowanie jarmarku, pełniąc funkcje wolontariuszy, animatorów i artystów. 
 

 
– Ja zawsze mówię, że to są nasi harcerze, bo oni są zawsze z nami i wszędzie są z nami. Czy to są
dożynki, czy zawody strażackie, czy właśnie dzisiejszy jarmark - oni są – podkreśliła w rozmowie z
nami  wójtka  K.  Ruszkowska.  Ich  zaangażowanie,  serdeczność  i  gotowość  do  pomocy  tworzą
nieodłączny element wszystkich lokalnych uroczystości. To tradycja - podobnie jak obecność św.
mikołaja i bezpłatne warsztaty: – Naszą tradycją na pewno jest to, że Mikołaj jest w swoim domu… I
to jest za darmo, żaden rodzic nie musi nic płacić. Tak samo warsztaty, które się dzisiaj odbywają.
Wszystko to jest za darmo.
 
Równolegle z wydarzeniami na placu, w budynku Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w
Srebrnej Górze odbywały się warsztaty świąteczne. Zarówno dzieci, jak i dorośli mogli spróbować
swoich sił w tworzeniu stroików i ozdób bożonarodzeniowych. To właśnie tu stanął dom świętego
mikołaja, w którym dzieci miały okazję spotkać się z nim osobiście i odebrać drobne upominki. 
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